GABINETE DA VEREADORA MARIA ELENA DE ALENCAR

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9276, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: elena.alencar@terra.com.br

INDICAÇÃO Nº 370/2021

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve, indica à
Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal – Miguel Coelho, que interceda junto à Secretaria de Saúde,
através da Secretária Senhora Magnildes Albuquerque, para que seja
providenciado a construção da Sede Própria da UBS - Unidade Básica
de Saúde no Bairro Jardim Maravilha. O local em que funciona
atualmente essa unidade é uma casa alugada e está em péssimas
condições de funcionamento (salas apertadas, sem espaços para
atividades e serviços), e a população reivindica a muito tempo uma
sede própria para o funcionamento da mesma.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência à Presidente do Bairro
Jardim Maravilha, Senhora Georgiana da Silva Carvalho, e aos moradores
das ruas acima citadas.

Sala das Sessões, 23 de março 2021.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

cas